
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 683 DEL 19-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 164 DEL 19-06-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: "Fiera di Primavera - Edizione Expo 2015" Impegno di spesa per il
pagamento dei diritti SIAE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto:"Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 105 dell’8.04.2014 con la quale
l’Amministrazione comunale ha stabilito di realizzare la manifestazione denominata “Fiera di
Primavera – Edizione Expo” all’interno della quale è ricompresa anche la realizzazione
dell’ormai consolidata manifestazione “Maggio di libri”;

DATO ATTO che all’interno della programmazione della manifestazione è prevista la
realizzazione di alcune iniziative ed eventi per le quali si rende necessario provvedere al
pagamento dei diritti SIAE e che per tali spese viene richiesto il  pagamento pronta cassa;

RITENUTO che risulta ancora necessario impegnare la somma di €. 153,72, occorrente per il
pagamento dei diritti SIAE, riservandosi l’adozione di eventuali ulteriori successivi atti al
termine della manifestazione;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1, del D.lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento del presente atto è il Responsabile del Servizio Cultura Dott.
Enio Bruschi;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010, in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella
suddetta legge, in applicazione della Determinazione n.4 del 7 luglio 2011 dell’AVCP avente
per oggetto”Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativamente ai servizi esclusi
dall’applicazione del Codice dei Contratti, di cui all’Allegato II B”;

RICHIAMATO il D.lgs. 33/2013;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 153,72 presumibilmente occorrente per il pagamento dei1)
diritti SIAE, riservandosi l’adozione di eventuali ulteriori successivi atti, sul cap. PEG
20702/1, Piano finanziario 1.02.01.99.999, con esigibilità al 31.12.2015;

Di autorizzare l’Economo comunale ad effettuare i pagamenti dei diritti SIAE2)
avvalendosi dell’anticipazione economale, considerato che per tali spese viene
richiesto il pagamento pronta cassa;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.lgs. 163/2006, il Responsabile3)
Unico del presente procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura, Dott. Enio
Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia4)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Di dare atto di quanto previsto dal D.lgs. n. 33 del 14.04.2013, in materia di obblighi5)
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 19-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 164 DEL 19-06-2015 - Reg. Gen. N. 683
DEL 19-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: "Fiera di Primavera - Edizione Expo 2015" Impegno di spesa per il
pagamento dei diritti SIAE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4330

"Fiera di Primavera - Edizione Expo 2015" - Impegno di
spesa per il pagamento dei diritti SIAE - Operazione:
Inserimento

PEG: 20702/1     PIANO FIN: 1.02.01.99.999,
MISS/PROG: 05.02
Imposte e tasse per iniziative biblioteca

24/06/2015 153,72

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 153,72
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 164 DEL 19-06-2015 - Reg. Gen. N. 683
DEL 19-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


